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表１０　医療施設数及び病床数の年次推移（実数、人口１０万対）
各年10月1日現在

総 数 一 般 病 院 精 神 病 院 結 核 療 養 所 病 床 数 総 数 有 床 無 床 病 床 数 施 設 数 病 床 数

平成

16年 141 122 19 - 27,962 2,603 184 2,419 1,508 1,930 -

(4.0) (786.6) (73.2) (42.4) (54.3)

17年 137 118 19 - 27,711 2,641 177 2,464 1,447 1,962 -

(3.8) (774.1) (73.8) (40.4) (54.8)

18年 137 118 19 - 27,777 2,698 168 2,530 1,392 1,995 -

(3.8) (771.2) (74.9) (38.6) (55.4)

19年 137 117 20 - 27,776 2,765 153 2,612 1,305 2,016 -

(3.8) (765.7) (76.2) (36.0) (55.6)

20年 136 116 20 - 27,901 2,779 140 2,639 1,209 2,025 -

(3.7) (764.1) (76.1) (33.1) (55.5)

21年 136 115 21 - 27,929 2,857 138 2,719 1,216 2,050 -

(3.7) (752.5) (77.8) (33.1) (55.8)

22年 135 114 21 - 27,528 2,889 134 2,755 1,182 2,067 -

(3.7) (746.3) (78.3) (32.0) (56.0)

23年 134 113 21 - 27,619 2,921 122 2,799 1,095 2,056 -

(3.6) (748.1) (79.1) (29.7) (55.7)

24年 135 114 21 - 27,712 2,889 120 2,831 1,087 2,080 -

(3.7) (749.6) (78.1) (29.4) (56.3)

25年 134 113 21 - 27,734 2,889 113 2,843 1,077 2,078 -

(3.6) (749.1) (78.0) (29.1) (56.1)

26年 134 113.0 21.0 - 27754.0 2,962 97 2,865 976 2,085 -

(3.6) (748.1) (79.8) (26.3) (56.2)

27年 134 114 20 - 27,696 2,988 96 2,892 963 2,096 -

(3.6) (748.1) (79.8) (25.9) (56.3)

28年 134 114 20 - 27,503 3,006 92 2,914 907 2,092 -

(3.6) (737.1) (80.6) (24.3) (56.1)

29年 134 115 19 - 27,612 3010 88 2922 894 2088 -

(3.6) (739.6) (80.6) (23.9) (55.9)

30年 134 115 19 - 27,772 3032 78 2954 821 2104 -

(3.6) (742.5) (81.1) (22.0) (56.3)

令和

元年 133 114 19 - 27,932 3,067 77 2,990 815 2,120 -

(3.5) (745.1) (81.8) (21.7) (56.6)

２年 133 114 19 - 27,903 3,100 72 3,028 825 2,115 -

(3.5) (738.7) (82.1) (21.8) (56.0)

病 院 一 般 診 療 所
年

歯 科 診 療 所
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※（　）内は人口10万対で、算出に用いた人口は、各年10月1日現在。
※医療施設調査（厚生労働省所管、基幹統計）は、医療施設（病院及び診療所）の分布及び整備の実態を明らかにするとともに、医療施設の診療機能を把握し、
医療行政の基礎資料を得ることを目的とした調査です。
本表は、個々の調査対象等に関する事項の秘匿について配慮しつつ、医療施設調査の結果を本市で独自集計したものを掲載しています。



表１１  行政区別にみた医療施設数の年次推移
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平成16年 141 15 8 5 8 7 10 7 13 5 6 9 7 10 3 14 2 6 6

17年 137 13 8 5 7 7 10 7 13 5 6 9 7 10 3 14 2 6 5

18年 137 13 8 5 7 7 10 7 13 5 6 9 7 10 3 14 2 6 5

19年 137 13 8 5 7 6 10 7 13 5 6 10 7 10 3 15 2 5 5

20年 136 13 9 5 6 6 10 7 13 5 6 9 7 10 3 15 2 5 5

21年 136 13 9 5 6 5 9 7 14 5 6 9 7 10 3 15 2 6 5

22年 135 13 9 5 6 5 10 7 13 5 6 8 7 10 3 15 2 6 5

23年 134 13 9 5 6 5 10 7 13 5 6 8 7 10 3 14 2 6 5

24年 135 13 9 5 6 5 10 7 13 5 7 8 7 10 3 14 2 6 5

25年 134 13 9 5 6 5 10 7 13 4 7 8 7 10 3 14 2 6 5

26年 134 13 9 5 6 5 10 7 13 4 7 8 7 10 3 14 2 6 5

27年 134 13 9 5 6 5 10 7 13 4 7 8 7 10 3 14 2 6 5

28年 135 13 9 5 6 5 11 7 13 4 7 8 7 10 3 14 2 6 5

29年 134 13 9 5 6 5 11 7 12 4 7 8 7 10 3 14 2 6 5

30年 134 13 9 4 6 5 11 7 13 4 7 8 8 10 3 14 2 5 5

令和元年 133 14 9 4 6 5 11 7 13 4 7 7 8 10 3 13 2 5 5

２年 133 14 10 4 6 5 11 6 13 4 7 7 8 10 3 13 2 5 5

平成16年 2,603 170 174 153 193 135 162 116 152 105 172 230 96 246 128 148 64 86 73

17年 2,641 170 177 148 204 133 165 117 156 110 174 240 98 248 130 149 64 88 70

18年 2,698 174 177 150 211 135 167 119 157 109 178 252 104 251 137 154 65 88 70

19年 2,765 174 184 154 215 143 173 117 159 108 176 256 110 258 147 154 71 92 74

20年 2,779 169 178 165 217 140 175 115 161 107 180 255 109 255 159 156 69 94 75

21年 2,857 172 188 166 219 144 176 118 171 111 181 266 110 260 169 163 72 95 76

22年 2,889 171 192 161 226 142 174 119 175 111 178 273 112 264 177 164 70 98 82

23年 2,921 174 189 157 225 143 173 124 176 114 176 277 117 267 181 173 73 100 82

24年 2,889 174 193 164 220 141 175 126 174 121 174 279 120 273 182 178 73 101 83

25年 2,889 179 192 165 224 141 172 127 170 119 166 285 122 277 184 177 70 103 83

26年 2,962 177 198 162 218 143 168 125 170 122 167 285 123 279 187 182 70 104 82

27年 2,988 173 196 164 225 143 167 125 169 124 165 289 130 286 191 184 70 103 84

28年 3,006 174 191 170 221 141 168 129 173 125 167 294 130 284 194 186 70 105 84

29年 3,010 173 192 175 222 138 182 128 171 127 161 298 127 282 191 183 69 105 86

30年 3,032 173 195 180 225 133 186 131 172 125 160 307 125 280 193 182 69 109 87

令和元年 3,067 173 196 182 230 132 189 135 176 126 161 308 127 285 196 185 68 110 88

２年 3,100 173 199 188 235 135 190 136 173 127 167 312 131 283 196 190 72 107 86

平成16年 1,889 139 139 72 174 100 112 105 104 86 109 176 75 167 95 114 43 61 59

17年 1,930 140 141 75 177 99 110 106 106 88 111 181 77 173 94 117 45 62 60

18年 1,962 141 141 77 176 102 111 106 109 88 115 185 82 179 93 119 49 63 59

19年 2,016 140 140 78 183 103 113 107 108 88 115 189 82 180 98 115 49 67 61

20年 2,025 140 139 79 177 102 112 108 108 87 113 195 82 185 102 114 51 70 61

21年 2,050 139 141 82 179 104 116 109 108 89 114 196 83 187 103 116 51 72 61

22年 2,067 140 142 80 184 106 119 107 110 89 115 198 84 188 104 117 51 71 62

23年 2,056 130 138 80 183 105 118 105 112 88 116 199 85 191 104 120 51 70 61

24年 2,080 140 136 81 183 107 119 106 114 85 115 203 89 192 105 122 52 72 59

25年 2,078 139 135 80 181 106 118 106 116 86 111 204 90 196 108 121 51 72 58

26年 2,085 140 138 81 183 108 116 105 114 87 115 202 87 197 110 119 52 73 58

27年 2,096 138 138 80 185 108 113 106 116 86 113 206 90 203 108 124 52 71 59

28年 2,105 136 140 81 183 109 114 105 117 86 114 207 91 205 111 124 51 72 59

29年 2,088 129 143 83 178 106 117 104 116 86 111 206 87 207 112 122 50 72 59

30年 2,104 136 145 85 174 105 118 105 116 87 111 208 89 207 113 122 50 75 58

令和元年 2,120 135 147 90 176 103 118 106 118 88 111 212 90 208 112 127 50 73 56

２年 2,115 131 149 93 173 102 120 105 116 83 111 212 92 207 115 128 50 72 56

各年10月１日現在
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※医療施設調査（厚生労働省所管、基幹統計）は、医療施設（病院及び診療所）の分布及び整備の実態を明らかにするとともに、医療施設
の診療機能を把握し、医療行政の基礎資料を得ることを目的とした調査です。
本表は、個々の調査対象等に関する事項の秘匿について配慮しつつ、医療施設調査の結果を本市で独自集計したものを掲載しています。



実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対 実 数 １ ０ 万 対

平成

16年 27,962 786.6 19,112 537.6 3,036 85.4 5,564 156.5 226 6.4 24 0.7 1,508 42.4

17年 27,711 774.1 18,640 520.7 3,259 91.0 5,560 155.3 226 6.3 26 0.7 1,447 40.4

18年 27,758 770.6 18,619 516.9 3,442 95.6 5,445 151.2 226 6.3 26 0.7 1,392 38.6

19年 27,776 765.7 18,683 515.0 3,346 92.2 5,495 151.5 226 6.2 26 0.7 1,305 36.0

20年 27,901 764.1 18,750 513.5 3,437 94.1 5,462 149.6 226 6.2 26 0.7 1,209 33.1

21年 27,629 752.5 18,615 507.5 3,492 95.1 5,420 147.6 76 2.1 26 0.7 1,216 33.1

22年 27,528 746.3 18,547 502.8 3,536 95.9 5,343 144.8 76 2.1 26 0.7 1,182 32.0

23年 27,619 748.1 18,471 500.3 3,579 96.9 5,467 148.1 76 2.1 26 0.7 1,095 29.7

24年 27,712 749.6 18,486 500.0 3,667 99.2 5,457 147.6 76 2.1 26 0.7 1,087 29.4

25年 27,734 749.1 18,502 499.7 3,673 99.2 5,457 147.4 76 2.1 26 0.7 1,077 29.1

26年 27,754 748.1 18,360 494.9 3,845 103.6 5,447 146.8 76 2.0 26 0.7 976 26.3

27年 27,696 743.5 18,299 491.3 3,921 105.3 5,374 144.3 76 2.0 26 0.7 963 25.9

28年 27503 737.1 18182 487.3 3,959.0 106.1 5260 141.0 76 2.0 26 0.7 907 24.3

29年 27,612 739.6 18,266 489.3 4,042 108.3 5,202 139.3 76 2.0 26 0.7 894 23.9

30年 27,772 742.5 18,278 488.7 4,226 113.0 5,166 138.1 76 2.0 26 0.7 821 22.0

令和

元年 27,932 745.1 18,296 488.1 4,388 117.1 5,146 137.3 76 2.0 26 0.7 815 21.7

２年 27,903 738.7 18,351 485.8 4,318 114.3 5,132 135.9 76 2.0 26 0.7 825 21.8

※人口10万対算出に用いた人口は、各年10月1日現在。

※その他病床は、精神病床、感染症病床及び結核病床以外の病床。（平成15年8月31日までに一般病床又は療養病床のいずれかに移行した。）

※医療施設調査（厚生労働省所管、基幹統計）は、医療施設（病院及び診療所）の分布及び整備の実態を明らかにするとともに、医療施設の診
療機能を把握し、医療行政の基礎資料を得ることを目的とした調査です。
本表は、個々の調査対象等に関する事項の秘匿について配慮しつつ、医療施設調査の結果を本市で独自集計したものを掲載しています。

一 般 診 療 所 病 床 数
療 養 病 床

表１２　病院及び一般診療所病床数の年次推移（実数、人口10万対）

年 結 核 病 床そ の 他 病 床 （ 一 般 病 床 ）総 数 感 染 症 病 床

各年10月1日現在

精 神 病 床

病　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　院
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